
Università degli Studi di Messina
IL RETTORE

VISTO lo Statuto di Autonomia dell’Ateneo, emanato con D.R. n. 1244 del 14.05.20 12

(pubblicato sulla G.U. — Serie Generale n. 116 del 19.05.2012), e modificato con
D.R. n. 3429 del 30.12.2014 (pubblicato sulla G.U. Serie Generale n. 8 del 12

gennaio 2015);

VISTA la legge n. 240 del 30.12.2010;

VISTO il D.M. n. 45/2013 “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e

dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte

degli enti accreditati”;

VISTO il Regolamento dell’Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca, emanato con

D.R. n. 1015 del 3 maggio 2016;

VISTO il D.R. n.1430 del 30 giugno 2016, con il quale viene bandito il concorso

pubblico, per titoli ed esami, per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di ricerca

attivati per il XXXII ciclo, il cui avviso è stato pubblicato sull’Albo di Ateneo n.

65 del 30 giugno 2016;

VISTO il D.R. n. 1731 del 29/08/2016 con il quale è stata costituita la Commissione

Giudicatrice del concorso per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in
“Filosofia”, XXXII ciclo;

CONSIDERATO che per il XXXII ciclo al predetto Corso sono stati assegnati n. 6 posti con

borsa, di cui n. 3 posti con borsa UNIME/MIUR e n. 3 posti con borsa UNIPA, e

n. 2 posti senza borsa, giuste deliberazioni dei competenti Organi Accademici;

VISTI i verbali del 5 e 6 settembre 2016 (Prot. n. 52892 del 07/09/2016) e la
graduatoria di merito formulata dalla Commissione Giudicatrice;

DECRETA
- di approvare la seguente graduatoria di merito del concorso per l’ammissione al Corso triernale

di Dottorato di Ricerca in “Filosofia”. XXXII ciclo, con avvio previsto in data 01.10.2016:

1) Abramo Maria Rita nata a Reggio Calabria il 15/02/1967 con punti 100

2) Valotta Bruna nata a Vibo Valentia il 02/10/1979 con punti 98

3) Jurga Saulius nato a Vilnius (Lituania) il 12/10/1 988 con punti 97
4) Segesta Jessica nata a Partinico (PA) il 10/12/1989 con punti 94

5) Surace Vincenzo nato a Reggio Calabria il 28/01/1986 con punti 93

6) Bisceglia Aldo nato a Messina il 14/06/1990 con punti 91

7) Pignatone Marco Antonio nato a Palermo il 2 1/09/1991 con punti 90

U.NLVRS1TA DGU Swr IY

PROT.N.

DEL L iLJ2’

TrrJD.. 6 - PARTEQ

DEcRETIN. jJ Zoc(



Università
8) Amato Salvatore Ivan
9) Pagliaro Marina
10) Smedile Concetta
11) Denaro Valerie
12) Marino Caterina
13) Affronti Francesco
14) Pennisi Giovanni
15) Fleres Daniele
16) Corace Eleonora
17) Pagliaresi Damiano
18) Palumbo Neriojarnil
19) Praino Evelina
20) Ronca Gianiuca
21) Roseti Maria Elena
22) Arrigo Giacomo Maria
23) Bertollini Adriano
24) Messina Cinzia Grazia
25) Polletta Michele
26) ScoIlo Paola
27) Buono Eleonora
28) Crobu Silvia
29) Esposito Simone
30) Treves Paolo
31) Giordano Domenico Gabriele
32) fede Antonio
33) lera Denisio
34) Comunale Clarissa
35) Giorgiairni Filippo Angelo f.
36) Palmisano Alessio
37) Zoccali Milena
38) Malara Silvestro
39) Zaffino Marco
40) Letizia Marco
41) Gumina Carlo
42) Buzzai Caterina

degli
nato a Bergamo il 24/08/1988
nata a Messina il 10/03/1992
nata a Messina il 21/10/1 978
nata a Messina il 12/04/1990
nata a Reggio Calabria il 04/05/1986
nato a Palermo il 28/01/1986
nato a Catania il 22/07/1991
nato a Messina il 05/11/1990
nata a Messina il 17/08/1986
nato a Catania il 09/01/1989
nato a Pompei (NA) il 29/05/1987
nata a Moncalieri (TO) il 11/02/1990
nato a Palermo il 09/11/1990
nata a Roma il 05/06/199 1
nato a Messina il 14/09/1992
nato a Roma il 01/06/1990
nata a Augusta (SR) il 11/09/1989
nato a Biella il 15/02/1 988
nata a Paternò il 27/07/1986
nata a Milano il 12/06/1991
nata a Carbonia (CA) il 14/05/1976
nato a Palermo il 05/04/1988
nato a Roma il 04/11/1988
nato a Reggio Calabria il 07/10/1987
nato a Messina il 19/06/1989
nato a Lamezia Terme (CZ) il 08/07/1988
nata a Messina il 15/12/1990
nato a Messina il 05/01/1987
nato a Palermo il 16/09/1988
nata a Reggio Calabria il 07/01/1991
nato a Reggio Calabria il 04/01/1988
nato a Messina il 25/03/1992
nato a Novara il 22/02/1988
nato a Messina il 09/10/1985
nata a Messina il 18/03/1982

con punti 87
con punti $4
con punti 82
con punti 7$
con punti 76
con punti 75
con punti 74
con punti 73
con punti 72
con punti 72
con punti 72
con punti 72
con punti 72
con punti 72
con punti 71
con punti 71
con punti 71
con punti 71
con punti 71
con punti 70
con punti 70
con punti 70
con punti 70
con punti 69
con punti 68
con punti 67
con punti 66
con punti 66
con punti 66
con punti 66
con punti 64
con punti 64
con punti 62
con punti 61
con punti 60

nata a Vibo Valentia il 02/10/1979

con punti 100

con punti 9$

Studi di Messina

- di ammettere al Dottorato di Ricerca in “Filosofia” — XXXII ciclo, i dottori:
1) Abramo Maria Rita nata a Reggio Calabria il 15/02/1967

(con borsa UNIME/MIUR)
2) Valotta Bruna

(con borsa UNIME/MIUR)
3) Jurga Saulius nato a Vilnius (Lituania) il 12/10/1988 con punti 97



Università degli Studi di Messina
(con borsa UNIME/MIUR)

4) Segesta Jessica
(con borsa UNIPA)

5) Surace Vincenzo
(con borsa UNIPA)

6) Bisceglia Aldo
(con borsa UNIPA)

7) Pignatone Marco Antonio
(senza borsa)

8) Amato Salvatore Ivan
(senza borsa)

nata a Partinico (PA) il 10/12/1989

nato a Reggio Calabria il 28/01/1986

nato a Messina il 14/06/1990

nato a Palermo il 2 1/09/1991

nato a Bergamo il 24/08/1988

con punti 94

con punti 93

con punti 91

con punti 90

con punti 87

Ai dottori Abramo Maria Rita, Valotta Bruna, Jurga Saulius, Segesta Jessica, Surace Vincenzo e
Bisceglia Aldo, verrà corrisposta una borsa di studio annuale sottoposta a rinnovo ed erogata in
rate mensili posticipate, a decorrere dal 01.10.2016.
L’importo della borsa di studio è di Euro 13.638,47 aimui, al lordo degli oneri previdenziali a
carico dello studente.
La borsa di studio è soggetta al versamento di contributi INPS.
I candidati ammessi, con e senza borsa di studio, sono tenuti al pagamento dei contributi e/o tasse
universitarie, compresa la tassa regionale di diritto alla studio, secondo quanto previsto dal relativo
Bando di concorso. I candidati ammessi senza borsa di studio sono tenuti a versare la Il rata
(conguaglio) delle tasse universitarie entro il 31 luglio di ciascun anno di Corso.
Il presente decreto viene pubblicato nel sito Web dell’Ateneo all’indirizzo
www.unirne.it/dottorati di ricerca! accesso 32 ciclo e nell’albo online di Ateneo all’indirizzo
http ://www.unirne. it/ateneo/albo . php.
Il presente decreto viene registrato nel repertorio generale unico dell’Ateneo: una copia originale
viene conferita alla Direzione Generale; un’altra copia originale è conservata nella serie dei decreti
prodotti nell’anno 2016 dall’Unità Speciale Ricerca Scientifica e Internazionalizzazione.

Il Responsabi dell’Unità Speciale
Ricerca Scient ca e e zionalizzazione

(Ing oanzo)

Navarra)
IL


